
Til Kultur, Plan og Erhvervsdirektørens sekretariat. Drejø den 18. oktober 2009

Protest mod ændring i færgetaksterne på Svendborg - Skarø – Drejø ruten.

Det nu vedtagne budgetoplæg for 2010 har fjernet alle rabatkort på Svendborg - Skarø – Drejø ru-
ten, det vil medføre en ikke uvæsentlig forringelse af vilkårene for både erhverv, fastboende og fritidshus-
ejere. I værste fald vil det kunne give dødsstødet til den sidste smule erhverv der er tilbage og dermed døds-
stødet til øerne. Vi er af den overbevisning at den budgetterede besparelse ikke har hold i virkeligheden da 
den er grundlagt på en transportmængde som vi er overbevist om vil falde væsentligt.

Alle vil blive hårdt ramt: Fastboende, fastboende med udearbejde og fritidshusejere vil om muligt lade bilen 
stå i Svendborg, det vil give behov for yderligere parkeringspladser på havnen, og betyde en stor indtægts-
nedgang for færgen.

Erhverv pålægges en urimelig ”ekstraskat”! Det vil medføre både forringet levestandard og forhøjede leve-
omkostninger, og det kan medføre lukninger, 

Fordyrede transportomkostninger vil også medføre mindre turisme, mindre turisme vil medføre forringede 
indtægter til de næringsdrivende, mindre indtægt til de næringsdrivende vil betyde dyrere ydelser, og dermed 
fordyrede leveomkostninger på øerne, og det kan lukke de næringsdrivende. Sker det vil det stort set være 
slut med turismen.

Ø-turister besøger også Svendborg og lægger mange penge der!!!!  Øerne tåler slet ikke forringelser i færge-
driften og hvis Svendborg vil profilere sig på øerne er det bestemt ikke den rigtige måde at gøre det på.

I Ø-udvalget har det været kutyme at alle ændringsforslag i sejlplan og takster bliver behandlet inden de skal 
træde i kraft. Den nu varslede taktstigning har overhovedet ikke været til debat i Ø-udvalget, og vi finder det 
stærkt kritisabelt at så vigtig en sag blot fremlægges som en underretningssag.
Det hele virker som noget luskeri og det står vi uforstående overfor, Ø-udvalget er der for i åben dialog at 
debattere ø-anliggender. Vi kan overhovedet ikke se at dette skulle være til gavn for øerne, de øer som kom-
munen bryster sig af de vil gøre så meget for. Det er svært nok bare at få hverdagen til at hænge sammen i 
forvejen, men at Ø - boerne nu med en takststigning på over 100 % helt klart bliver de største tabere, vil un-
der ingen omstændigheder gøre det nemmere.

Med venlig hilsen.
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